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Høring - forslag om grense for utskriving av eiendomsskatt i sjøområdet

Vi viser til høringsbrev fra Finansdepartementet av 20.10.08 om forslag om grense for
utskriving av eiendomsskatt i sjøområdet. Fiskeri- og havbruksnæringens landsforening
(FHL)har følgende merknader til forslaget;

Nærin snø ralitet
Fra FHLs side har det vært viktig å unngå innføring av en ny særbeskatning av
havbruksnæringen. Vår holdning i diskusjonen om en mulig arealavgift for oppdrettsanlegg
var derfor at vi kunne akseptere en slik avgift hvis denne ble kompensert gjennom kutt i andre
særavgifter/skatter. Vi kunne imidlertid ikke akseptere en ny særavgift på toppen av øvrig
særbeskatning (eksempelvis eksportavgift og forskningsavgift).

Det samme hensyn gjør seg gjeldende i forslaget om å kunne utskrive eiendomsskatt på
flytende anlegg i sjøområdet. Vi har forståelse for at aktivitet i sjøområdet blir skattemessig
likt behandlet med fastlandsindustrien, men er sterkt uenig i at den foreslåtte utvidelsen
målrettes mot havbruksnæringen, og derfor ikke er næringsnøytral slik det var presentert i
satsbudsjettet. Finansdepartementets forslag har derimot i større grad lagt til grunn en større
grad av næringsnøytralitet. Vårt tidligere framsatte krav har vært at vi bare kan akseptere
innføring av nye skatter og avgifter om det gis tilsvarende reduksjon i noen av dagens
særskatter. Høringsnotatet gir heller ikke noe svar på hvilke hensyn som ligger bak dette
forslaget om at det gis hjemmel for å gjøre unntak for oppdrettsanlegg, slik at disse kan
beskattes uavhengig av hvordan de er forankret.

FHL er også noe forundret over det tidspunktet Regjeringen nå har valgt for å foreslå å øke
skattetrykket på en næringsvirksomhet .  Den omfattende finansuroen påvirker også
oppdrettsnæringen.  Nasjonalt møter næringen de samme svekkede muligheter for lån og
kreditter som annen næringsvirksomhet ,  og globalt påvirkes kjøpekraften i markedet,  også for
våre produkter. FHL frykter  at økt skattetrykk i dagens situasjon vil kunne virke negativt for
oppdrett av nye arter,  innovasjon i kystsonen, tekniske og miljørelaterte forbedringer m.m.



FHL er også forundret over at det gjøres endringer i grensene for eiendomsskatt som fører til
at kommunene far netto reduserte skatteinntekter.

Grunnla for takserin
FHL har registrert at flere kommuner har påpekt at det er store kostnader for kommunene ved
å foreta en omfattende taksering. Vi er også kjent med at det i dag er stor variasjon i hvordan
kommunene takserer verdien på eiendommer som skal beskattes, om salgsverdi, teknisk verdi
eller likningsverdi legges til grunn og hvilke sats som velges. Med dette som bakgrunn ber vi
om at det utarbeides en sjablongmessig verdifastsettelse av verdiene på oppdrettsanlegg. Det
vil gi likt skattegrunnlag mellom kommunene, men med variasjon knyttet til skattesatsen som
kommunene eventuelt fastsetter. Vi vil understreke at takstgrunnlaget for en eventuell
eiendomsskatt i oppdrettsnæringen må være den tekniske verdien av selve anlegget, og at
konsesjonsverdi og verdi av biomasse må holdes utenfor takseringsgrunnlaget.

En slik fastsetting av verdien vil gi en mer enhetlig skattepolitikk. Det vil også medføre at
oppdrettere som har investert ekstra i for eksempel rømmingssikre anlegg ikke får ekstra
skattetrykk som en konsekvens av investeringene. På den andre side kan også en slik nasjonal
fastsetting av verdien medføre at sjablongverdien i mange kommuner blir høyere enn hva
kommunene selv ville fastsatt verdien til.

Det er i forslaget ikke foretatt en problematisering av at oppdrettsnæringen veksler mellom
bruk av ulike lokaliteter, og at dette kan føre til at et bestemt anlegg skifter mellom å være
lokalisert i kommune a og b. FHL mener at grunnlaget for skrive ut eiendomsskatt må følge
anlegget, og at det kun er i den perioden anlegget er innenfor kommunen at det skal betales
eiendomsskatt. Hvis det fysiske anlegget er i kommunen mindre enn 6 måneder av et
kalenderår bør det ikke være adgang til å skrive ut eiendomsskatt.
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